ПРОЕКТ
Субъект правотворческой инициативы - глава администрации города Рязани
Разработчик проекта - управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
О согласовании сделки муниципального
унитарного предприятия «Рязанские
городские распределительные
электрические сети»
Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани                                                         (от_________№_____________), руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ                                           «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся                                  в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума   решила:
1. Администрации города Рязани (Карабасов С.Ю.) согласовать муниципальному унитарному предприятию «Рязанские городские распределительные электрические сети» совершение сделки по заключению в установленном действующим законодательством порядке договора мены недвижимого имущества, принадлежащего предприятию на праве хозяйственного ведения:
· трансформаторной подстанции № 484, назначение: нежилое здание, площадью 51 кв. м, инвентарный № 21711, количество этажей: 1, кадастровый номер 62:29:0070043:233, расположенной по адресу: г. Рязань, Первомайский проспект, 74, стр. 4, стоимостью 1 488 000 (Один миллион четыреста восемьдесят восемь тысяч) рублей, в том числе НДС 18 %, определенной в соответствии с отчетом № 411/2017 об оценке рыночной стоимости объекта оценки, выполненным обществом с ограниченной ответственностью «Оценка собственности» по состоянию на 04.12.2017, на следующее недвижимое имущество, принадлежащее на праве собственности обществу с ограниченной ответственностью «ВИКТОРИ-СТРОЙ»:
- трансформаторную подстанцию, назначение: 1.1 сооружение электроэнергетики, количество этажей: 1, кадастровый номер 62:29:0070043:3215, площадью 43,1 кв. м, расположенную по адресу: Российская Федерация, Рязанская область, г. Рязань, Первомайский проспект, сооружение 74в;
- комплект оборудования КТП 2><630 кВа, расположенный по адресу: Рязанская область, г. Рязань, Первомайский проспект, сооружение 74в, общей стоимостью 4 126 564 (Четыре миллиона сто двадцать шесть тысяч пятьсот шестьдесят четыре тысячи) рублей, в том числе НДС 18 %, из них стоимость трансформаторной подстанции составляет 1 757 ООО (Один миллион семьсот пятьдесят семь тысяч) рублей, в том числе НДС 18 % и стоимость комплекта оборудования КТП 2*630 кВа составляет 2 369 564 (Два миллиона триста шестьдесят девять тысяч пятьсот шестьдесят четыре) рубля, в том числе НДС                 18 %, определенной в соответствии с отчетом № 2410/2017 об определении рыночной стоимости объектов недвижимости и оборудования, принадлежащих ООО «ВИКТОРИ-СТРОЙ», выполненным обществом с ограниченной ответственностью «Центр оценки и экспертизы собственности» по состоянию                     на 01.11.2017.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет              по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Худяков Р.Е.).
Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                               В.В. Фролов